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ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-007481 

Res. 2083/2020 

ACTA N° 31, de fecha 17 de noviembre de 2020. 

VISTO: La propuesta de la Junta Técnico Docente de Evaluación, referente a la 

integración de las Juntas Especializadas; 

CONSIDERANDO: que este Consejo entiende pertinente autorizar la 

integración de las Juntas Especializadas de acuerdo al detalle que luce a fs. 26 a 

31 de obrados; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Autorizar la integración de las Juntas Calificadoras Especializadas que a 

continuación se detalla: 

JUNTAS ESPECIAUZADAS 2020 
ARTE CULINARIO Insp. Martha MAGGIOLI 1.332.048-9 

Prof. Carmen AZCOITIA LORAN 2.785.275-1 
Prof. Perla ESPIGA 1.944.303-7 
Prof. Andrea fV ALDI 3.120.968-5 
Prof. Jorge SILVIA 3.416.382-8 

HOTELERIA, In~. Laura IBARLUCEA 2.880.783-2 
GASTRONOMIA Prof. Carmen AZCOITIA LORAN 2. 785.275-1 
Y TURISMO Prof. Perla ESPIGA 1.944.303-7 

Prof. Luis DI MURO 3.872.632-9 

BELLEZA lnsp. Gabriela PICA PEORA 3.677.591-4 
Prof. Ana María LARRE 2.914.498-6 
Prof. Ana ESCANDEL 3.286.881-4 
Prof. María Pintos DA COSTA 1.899.972-8 
Prof. Myriam SEMIGLIA 1.797.903-8 

BIOLOGIA Insp. Karina MARQUIZO 1.388.246-3 
Prof. Mónica BAROLO 1.328.086-1 
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Prof. Adriana MARURI 2.018.364-0 
Pro f. María Alicia TRILLO 
SANGUINET 4.124.945-3 

LITERATURA Insp. Alicia SANTESTEV AN 1.611.692-8 
Prof. Paola De NIGRIS l. 793.739-5 
Prof. Alejandra MERGLEN 2.518.136-8 
Prof. Cecilia AÑON 3.656.435-5 
Prof. Valeria LARRAURA 4.501.714-9 

DIBUJO lnsp. Laura BALBIER 1 .579.663-8 
Prof. Margarita PACILIO 1.741.737-7 
Prof. Juan P. PEREIRA 3.400.431-1 
Prof. Luis Eduardo DIAZ 1 .864.986-8 
Prof. Osear VlLLAROY A 2.783.702-8 

IDIOMA ESPAÑOL Insp. Alicia SANTESTEV AN 1.611.692-8 
Prof. María CROSI 3.422.365-2 
Prof. Angel RICCI 1.956.158-2 
Prof. Marta OSORIO 3.110.787-3 

ADMINISTRACION Insp. Martha MAGGIOLI 1.332.048-9 
y PRACTICAS DE OFICINA Prof. José CARRERA 1.741.426-2 

Prof. Marianella RODRIGUEZ 1.949.452-5 
Prof. Raquel GONZALEZ 1.644.046-6 
Prof. lvonne CROCCO 1.593.221-8 

CONTABILIDAD lnsp. Patricia OUTERELO 1. 750.923-3 
Prof. Myriam BISIO 1.768.757-6 
Prof. Ana PELUFFO 1.462.549-2 
Prof. Rosmary GIELCZYNSKI 3.335.405-4 

ECONOMIA lnsp. Patricia OUTERELO 1.750.923-3 
Prof. Myriam BISIO 1.768.757-6 
Prof. Ana PELUFFO 1.462.549-2 
Prof. Gladys MARTINEZ GONZALEZ 1.211.281-5 
Prof. Mariana IGLESIAS 3.878.203-6 

MARKETING Insp. Martha MAGGIOLI 1.332.048-9 
Prof. José ALAN 1.202.245-2 
Prof. Ma. del Rosario FORTEZA 1.756.038-2 
Prof. Peter JÜPTNER 1.893.071-8 

FRANCES Insp. Alicia SANTESTEV AN 1.611.692-8 
Prof. Artigas ABELAR FERNANDEZ 2.545.365-8 
Prof. Adriana MARTINEZ 3.349.797-5 
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PORTUGUES 

INGLES 

INDUSTRIAS GRAFICAS 

CARPINTERlA 

DERECHO 

SOCIO LOGIA 

FILOSOFIA 

RELACIONES HUMANAS 

COMUNICACION SOC. 

Prof. Carolina RUBIL 

Insp. Alicia SANTESTEVAN 
Prof. Ana María RADESCA 
Prof. Adriana MARTINEZ 
Prof. Carolina RUBIL 

lnsp. Alicia SANTESTEV AN 
Pro f. Adriana MAR TIN EZ 
Prof. Carolina RUBIL 

lnsp. Laura BALBfER 
lnsp. Javier TUNIN 
Prof. Walter GALLARDO 
Prof. Eduardo DIANA 

lnsp. Javier TUNIN 
Prof. Raúl CEDRES 
Prof. Santos EGUILIOR 
Prof. José Luis MATO 
Prof. Carlos CURBELO 

I.nsp. Guadalupe BARRETO 
Insp. Gabriela PICAPEDRA 

Prof. María CARRASCO 
Prof. Estella MAGUNA 

Insp. Guadalupe BARRETO 
Insp. Gabriela PICAPEDRA 
Pro f. Delia ROCHA 
Prof. Sheina LEONl HANDEL 
Prof. Bertha VARGAS 

lnsp. Guadalupe BARRETO 
Prof. Adriana MUNlZ 
Prof. Adriana PIÑERO 
lnsp. Gabriela PICAPEDRA 
Prof. Juan Cario GEREMIAS 

Insp. Gabriela PICAPEDRA 
Prof. Nery CANCELA 
Prof. Juan ALTA MIRANDA 
lnsp. Guadalupe BARRETO 
Prof. Pablo PALLAS 

lnsp. Guadalupe BARRETO 
Prof. Mariana AGUIAR 

1.909.252-9 

1.611.692-8 
1.570.565-9 
3.349.797-5 
1.909.252-9 

1.611.692-8 
3.349.797-5 
1.909.252-9 

2.924.698-6 
2 .984.160-9 
1.384.126-3 
2.550.712-8 

2.984.160-9 
2.511.279-7 
3.820.762-8 
1.539.862-2 
3.359.167-2 

1.908.985-3 
.3.677.591 -4 

3.102.228- 1 
2.519.589-0 

1.908.985-3 
3.677.591-4 
1.528.259-8 
1.25 1.822-1 
1.687.360-5 

1.908.985-3 
2.822.864-2 
1.814,810-4 
3.677.591-4 
2.980.727-5 

3.677.591-4 
1.558.742-5 
1.345.980-6 
1.908.985-3 
2. 770.528-9 

1.908.985-3 
3.193.067-6 
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Ana MANGARELLI 1.312.543-5 
Pablo PALLAS 2.770.528-9 
Luis DUFUUR 1.577.268-6 

INFORMA TICA Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 
INSTRUMENTAL, Prof. Nora HERNANDEZ 2.978.061-1 
TECNICA Y ASISTENTES Prof. Rosa NIEVES 1.351.823-8 

Prof. Daniel CARRASCO 1.668.128-6 
Prof. Juan Antonio RAMOS 1.293.945-1 

CONSTRUCCION Insp. Estela ESCANDELL 1.579.663-8 
Prof. Eduardo UMPIERREZ 1.572.563-3 
Prof. Cata! ina TEJERA 4.019.426-7 
Prof. Marcelo UMPIERREZ 1.904.939-0 

MATEMATICA Insp. Jean Paul QUINT ANS 1.903.764-0 
Insp. Lily VELAZQUEZ 3.649.406-7 
Insp. Ana MALDONADO 2.970.258-0 
Prof. Silvia Inés MARTI 1.880.390-7 
Prof. María Cristina GONZALEZ 1. 750.860-9 
Prof. Sylvia GABRIEL 1.748.106-7 

MECANICA Insp. Nelson MANENTE 1.523.409-6 
GENERAL, NA V AL Y Insp. Javier TUNIN 2.984.160-9 
TERMODlNAMICA Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 

Richard MARTINEZ 1.865.158-0 

MECANICA Insp. Jorge AGUIRRE 3.944.437-2 
AUTOMOTRIZ Prof. Guillermo AGUIRRE 4.144.934-4 

Prof. Julio CAMPO 3.775.502-2 
Prof. Leopoldo AMARO 1.705.957-3 

AGRARIA Insp. Andrés MORE 1.273 .512-2 
lnsp. Gustavo GARCIA 1.573.942-2 
lnsp. Carlos MEZQUITA 1.303.800-2 
Prof. Karina OLIVERA 3.666.974-9 

QUIMICA Prof. Karina MARQUIZO 1.388.246-3 
Prof. Daniel GROLMUS l. 731.125-2 
Prof. Clarisa GOMEZ 4.101.272-5 
Prof. Nelson BONANSERA 3.145.129-0 
Prof. Gladys GUEDES 1 .602.634-9 
Prof. Mariela MUSSETTI 1.990.069-1 

FISICA Insp. Nelson BONANSEA 3.145.129-0 
Prof. Javier CABEZA 1.862.532-7 
Prof. Carlos RJSTICH 1.592.326-9 
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ELECTRO NI CA 

CIENCIA SOCIALES 
HISTORIA 

GEOGRAFIA 

ELECTROTECNIA 

VESTIMENTA 

ED. MUSICAL 

TECNOLOGIA 

ED. DE LA SEXUALIDAD 

ED. FISICA 

Prof. Roberto SEPULVEDA 2.550.349-5 
Prof. Isabel ACLAND MACHADO 1.711.800-2 

In~. Milton PARADA 1.436. 700-4 
Prof. Jo!Xe PEREYRA 1.606.246-4 
Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 
Prof. Martín FARIÑA 1.977887-2 
Prof. Edgardo MINA 1.841.822-5 
Prof. Santiago RUPPEL 3.498.00 1 -6 

Insp. Sandra CHELENT ANO 3.671.860-1 
Prof. Silvia VISCONTI 3.329.986-6 
Prof. Carlos SEGUNDO 1 .528.318-8 
Prof. Marcelo ESTEVEZ 2.670.580-2 

Insp. Sandra CHELENT ANO 3.671.860-1 
Prof. M~dalena CARBAJAL 3.647.022-5 
Prof. Laura CASTRO 1.551.309-2 
Prof. Estela Ml!IY NUÑEZ 3.174.962-1 

Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 
Insp. Milton PARADA 1.436.700-4 
Insp. Javier TUNfN 2.984.160-9 
Prof. Juan FOLCO 2.020.528-2 

lnsp. Estela ESCANDEL 1 .579.663-8 
lnSQ. Laura BALBIER 2.924.968-7 
Mtra. Téc. Rossana DE CICCO 1.922.128-3 
Mtra. Téc. Isabel REYES 1.946.088-7 
Mtra. Téc. Nélida Do NASCIMENTO 1.986.902-9 

Insp. Sandra CHELENT ANO 3.671.860-1 
Prof. Jacquel ine MOR 1.827.072-2 
Prof. Alvaro CAMILO 3.089.721-5 

Insp. Javier TUNIN 2.984.160-9 
lnSQ. Nelson MANENTE 1.523.409-6 
Prof. Alvaro RICCA 3.190.229-9 
Prof. Carlos RODRIGUEZ 3.662.105-2 
Prof. Ricardo PEREZ 1.857.264-1 

Insp. Karina MARQUIZO 1.388.246-3 
Prof. Roxana PIÑEYRO 1.594.824-3 
Prof. Gladys RODRIGUEZ 1.260.651-7 
Prof. Laura MARTINEZ 1.969. 788-8 
Prof. Ana POZZI 1.776.544-9 
lnsp. Dan iel DOMENECH 1.674.626-4 
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Prof. Andrea ALDAMA 1.680.1 73-1 
Prof. Beatriz GERMAN 1.490.463-6 
Prof. Gonzalo PEREYRA 2.889.054-6 

ORIENT ACION Insp. Guadalupe BARRETO 1.908.985-3 

VOCACIONAL lnsp. Gabriela PICAPEDRA 3.677.591-4 
Pro f. Adriana T ABO AS 1.731.235-3 
Prof. Eliana MEIRELES 3.723.125-2 

TEATRO Y COMUNICACIONES Insp. Alicia SANTESTEV AN 1.61 1.692-8 

Prof. Paola De NIGRIS 1.793.739-5 
Ref. Jacqueline MOR 1.827.072-2 

TECNOLOGIA Insp. Javier TUNIN 1.636.447-4 

INFORMATICA Insp. Milton PARADA 1.436. 700-4 
Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 

SEGUROS (665) lnsp. Gabriela PICAPEDRA 3.677.591-4 

TASA ClONES (909) Prof. Carlos CASTILLO 3.031.232-4 

OP. INMOBILIARIO Sup. Marcelo MENDEZ 3.184.700-1 

HIGIENE Y PREVENCION lnsp. Karina MARQUIZO 1.388.246-3 

EN EL TRABAJO Arlet BARRERA 1.590.210-6 
María FUA 4.3 11.613-9 

EDUCACION INICIAL Insp. Guadalupe BARRETO 1.908.985-3 
Mtra. Virginia COSTA 1.999.056-3 
Mtra. María MARIN 3.1 10.601-7 
Mtra. Fabiana RAMOS 1.981.243-0 
Mtra. Valentina MARTINEZ 3.825.079-4 

AUDIOVISUAL lnsp. Milton PARADA 1 .436. 700-4 
Prof. Alvaro CAMILO 3.089.721 -5 
lnsp. Laura BALBIER 2.924.698-6 

ECSA Insp. Sandra CHELENT ANO 3.671 .860-1 
Jnsp. Laura BALBIER 2.924.698-6 
Prof. Jorge CASTRO 1.914.692-0 
Prof. Marcos GUTIERREZ 3.108.817-0 

LOGISTICA lnsp. Martha MAGGIOLI 1.332.048-9 
Insp. Guadalupe BARRETO 1.908.985-3 
Prof. Carlos LOPEZ 4.117.35 1-9 
Prof. Héctor SANTOS 3.477.730-2 

DISENO Ref. Betiana CUADRA 2.665.914-6 
lnsp. Laura BALBIER 2.924.698-6 
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ENERGIAS RENOVABLES 

Ref. Alejandro TEJERA 
Prof. Fabricio LEYTON 
Pro f. M o ira P ALUMBO 

Ref. Daniel PRTMUCCI 

lnsp. Milton PARADA 
Insp. Hugo MANCEBO 
Insp. Estela ESCANDELL 

2.63 1.298-0 
3.066.640-6 
2.776.058-8 

1.614.790-9 

1.436.700-4 
3.664.643-4 
1.579.663-8 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para la publicación en el portal web 

institucional y siga al Departamento de Administración Documental para 

comunicar a los Programas de Gestión Humana (Departamento de Evaluación 

de Desempeño y 

archívese. 

Consejera 

NC/ym 

Coordinadora. Cumplido, 

Consejero 
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